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Romantik ədəbiyyatımızın 
unudulmaz tədqiqatçısı

Tanınmış ədəbiyyatşünas-alim, tənqidçi, 
folklorşünas Kamran Əliyevin yaradıcılığı 
bütövlükdə bədii söz, ədəbi axtarışlarda 
formalaşıb yaranan zəngin bir irsdir. Onun 
çoxşaxəli yaradıcılıq yolu bu baxımdan şifahi 
söz sənətini öyrənən folklorşünaslıq, yazılı 
ədəbiyyat araşdırmalarında – tənqidçilik, şeir 
və nəsrin imkanlarında sözünü deyən yazıçı 
mövqeyi, həmçinin bu fəaliyyət sahələrinin 
ilkin labarotoriyası və təbliğat məkanı olan 
tələbə auditoriyalarındakı pedaqoji işini əhatə 
etməkdədir. Professor Kamran Əliyev, hər 
şeydən əvvəl, zamanın səs-küyündə sənətin 
dəyəri, ruhu və ecazkarlığına bağlanıb, 
sözü sevib, sözlə yaşayan, sözün varlığı, 
müqəddəsliyində özünü təsdiq edən ziyalıdır. 
Kamran Əliyev ilk elmi araşdırmaları-

nı Azərbaycan romantizminin öyrənilməsi 
məsələlərindən başlamış-romantizmin ma-
hiyyəti, yaranması, nəzəri əsasları, başlıca 
ədəbi simaları, ayrıca poetik əsasları və s. 
üzərindən çoxsaylı tədqiqatlar aparmış-
dır. Onun “XX əsrin Azərbaycan roman-
tiklərinin ədəbi-nəzəri-görüşləri” (1 5), 
“Hüseyn avidin şəxsiyyəti və poetikası” 
(1 7), “Mirzə Fətəlidən Hüseyn avidə 
qədər” (1 ), “ avid möcüzəsi” (2002), 
“Azərbaycan romantizminin nəzəriyyəsi” 
(200 ), “Hüseyn avid: həyatı və yaradı-
cılığı”(200 ) və s. tədqiqatlarında roman-
tizmin öyrənilməsi, bütövlükdə, konseptual 
araşdırma mövzusuna çevrilmişdir. Xüsu-
silə, romantizmin poetikası məsələləri – ro-
mantik qəhrəman konsepsiyası, əsərlərdə 
mövqe və xarakter, təbiət və mifoloji obraz 
səciyyəviliyi və s. problemlər XX əsr Azər-
baycan romantiklərinin bədii yaradıcılıq və 
ədəbi-nəzəri görüşləri ilə birlikdə araşdır-
malara cəlb olunmuşdur. 

Professor Kamran Əliyev romantizmin 
elmi-nəzəri əsaslarının öyrənilməsində, 
xüsusilə Hüseyn avid və Məhəmməd 
Hadi irsinə ayrı-ayrılıqda müraciət edərək 
romantiklərin həyat həqiqətlərinə yanaşma 
şərtlərini, əsərlərində mətnaltı kodlarla fikir 
təlqinini xüsusi olaraq tədqiqat mövzusuna 
çevirmişdir. Bəşəri mövzular, bəşəri hiss-
lərlə romantik düşüncə təcrübəsinə gəti-
rilən insan talelərinin sonrakı ədəbi proses, 
gələcək perspektivdəki uyğun modeli də 
alimin bu araşdırmalarında həm də maraq-
lı müqayisələrin aparılmasına yol açmışdır. 
K.Əliyev üçün H. avid irsi bu baxımdan 
pafosu, rəngli poetik dünyası ilə seçilən 
irsdən çox, insanın ağrılı həqiqətlər dün-
yasından zamana, gələcəyə baxışının fəl-
səfəsi idi. K.Əliyev Hüseyn avidi drama-
turq, publisist, ictimai fəal olmaqla yanaşı, 
əqidəli, dürüst bir ziyalılığı ilə qəbul edirdi. 
H. avid, M.Hadi kimi romantik sənətkarla-
rın bədii irsi bütün hallarda insanlıq, müha-
ribə, gələcəyin qurulması birliyində bəşə-
riyyətin taleyindən keçirdi. 

 Kamran Əliyev tənqidçi kimi yazı-
çı, şair, ümumiyyətlə, sənət adamında 
istedad və yaradıcı ruhun sərbəstliyini 
qiymətləndirir, yazıçı dürüstlüyünü, şəx-
siyyət bütövlüyünü vacib məsələ kimi irəli 
sürürdü. O, klassik və müasir ədəbi irsdə 
ayrı-ayrı ədiblərin yaradıcılığına müra-
ciət edərək burada süjet, ədəbi forma və 
üsulların fərqləndirilməsini araşdırır, eyni 
zamanda, onların bədii irsindəki oxşarlıq-
ların sabitləşmiş forma-xüsusiyyətlərini 

irəli sürürdü. İkinci halda alimin təklif etdiyi 
mövzu, ideya, poetik əlvanlıq və s. bağ-
lı konkret struktur elementlər bütünlüklə 
yazıçı, ədiblərin yaradıcılıq özünəməx-
susluqlarına qarşı dayanır, ümumi sənət 
görüşləri baxımından bir meyar-mərkəz-
də birləşirdi. Bu baxımdan M.F.Axundov, 
A.Bakıxanov, M.Şaxtaxtlı, M.Ə.Sabir, 
M.S.Ordubadi, .Məmmədquluzadə,  

. abbarlı, R.Behrudi yaradıcılığına tənqi-
di münasibətində Kamran Əliyev ədəbiyya-
tımızın silsiləvi sxemini təklif etməklə, eyni 
zamanda, bu sxem üzərindən söz sənəti-
nin təşəkkülü prosesində oxşar qabaqlayı-
cı strukturu və modusları fərqləndirirdi. 

 Elmi araşdırmalarına yazılı ədəbiyyat 
problemləri sahəsindən başlayan Kamran 
Əliyev sonrakı tədqiqatlarını Azərbaycan 
folkloru məsələlərinin öyrənilməsi istiqamə-
tində daha da genişləndirir. Folklorun zən-
gin obrazlar sistemi, mətn özəllikləri, arxaik 
kodların öyrənilməsini ön planda saxlayan 
tənqidçi ardıcıl olaraq “Eposun poetikası: 
“Dədə Qorqud” və “Koroğlu” (2011), “Çağ-
daş folklorşünaslıq problemləri” (2017), 
“Açıq kitab – “Dədə Qorqud” (2015) kimi 
tədqiqatlarını elmi ictimaiyyətə təqdim edir. 
Xüsusilə, “Dədə-Qorqud” dastanı üzərində 
geniş araşdırma aparan Kamran Əliyev 
folklor mətnlərinin yaranması təcrübəsin-
də etnopoetikanın problemlərinə toxunur, 
müxtəlif məzmun, misrada şeir şəkilləri-
nin yeni-konkret bayatı, gəraylı, qoşma 
formullarına keçidinin tarixi mexanizmini 
müəyyənləşdirir. Humanitar fikrin daim 
diqqət mərkəzində olan yazılı ədəbiyyat və 
folklor məsələləri də Kamran Əliyevin elmi 
araşdrımalarının başlıca istiqamətlərindən 
biri idi. O, ayrı-ayrı romantik sənətkarların 
irsindən başlayaraq, klassik və müasir söz 
ustalarının yaradıcılığında şifahi ənənənin 
rolu, başqa sözlə desək, poetik mətndə bə-
dii konstruksiyanın başlıca şərtlərini məhz 
folklor təməlləri üzərindən qiymətləndirirdi 
(“Hüseyn avid və folklor”, “Şeyx Sənan” 
faciəsi və “Əsli-Kərəm”, “H. avid və xalq 
dramları”, “H. avid və mifoloji obrazlar”, 
“Romantik qəhrəman və dastan qəhrə-
manları” və s.). Uzun illər “Folklor və yazılı 
ədəbiyyat” şöbəsinə rəhbərlik edən alim 
tədqiqat mövzularının diqqətlə seçilməsi, 
folklor və yazılı ədəbiyyat məsələləri-mif, 
folklor mətnlərinin yazılı ədəbiyyata trans-
formasiya zənginliyi, obraz köçürmələri, 

motiv formalarını nəzərə alaraq oxşar 
tədqiqatlardan qaçır, daha problematik 
məsələlərin araşdırılmasını irəli sürürdü. 
Folklorun ədəbiyyata təsiri ilə yanaşı, Kam-
ran Əliyev ədəbiyyatın postfolklor dönə-
mində şifahi ədəbiyyata təsirinin də forma 
və şəkillərini nəzəri düşüncəyə gətirirdi. 

 Qeyd edək ki, Kamran Əliyevin icti-
mai fəaliyyətinin bir istiqamətini də alimin 
pedaqoji sahədə həyata keçirdiyi vəzifələri 
təşkil etməkdədir. Respublikanın müxtəlif 
ali məktəblərində onlarca mütəxəssis ha-
zırlayan Kamran Əliyev pedaqoji fəaliyyə-
tini heç zaman qarşısına qoyduğu ümumi 
vəzifələrdən ayırmamışdır. Alimin fikrincə, 
ən mükəmməl elmi mülahizələr təkcə adı 
kitablara salınan ziyalılar arasında deyil, 
həm də tələbə auditoriyalarında səslən-
məli, yeri gəldikcə yeni problemlər məhz 
auditoriyalardan araşdırma masalarına da-
şınmalıdır. O, “Azərbaycan uşaq ədəbiy-
yatı”, “Ədəbi tənqid”, “Müasir Azərbaycan 
ədəbiyyatı”, “Müasir ədəbi proses” və s.  
fənlərdən təşkil etdiyi dərslərdə tələbənin 
elmi düşüncə potensialının seçilməsinə 
diqqət yetirmiş və onların istiqamətləndiril-
məsində həmişə ziyalı mövqeyini nümayiş 
etdirmişdir. 

Professor Kamran Əliyevin fəaliyyətin-
də onun yaradıcılıq irsi də bu kontekstdə 
ayrıca yer tutur. Ədibin ayrı-ayrı dövrlərdə 
yazdığı şeirləri, hekayə və povestləri də 
Kamran müəllimin sənətə, sözə olan ma-
rağının, istəyinin ifadəsi idi. “Dağlı məhəl-
ləsi”, “204 nömrəli avtobus”, “Bənövşə 
oyunu”, “Natura”, “Markesin ölümü” və s. 
hekayələri, “Yalquz”, “Qara köpək”, “Zəli”, 
“ ağzal” kimi silsilə povestləri onun hələ 
uşaqkən xatirələrində yer alan hadisələr, 
doğma el-obasının məişəti, insanları 
haqqında uzun illər apardığı müşahidələ-
rində bir araya gətirdiyi həyat həqiqətləri, 
düşüncə və duyğularının ifadəsidir. 

Onun 1 -ci ildə çapdan çıxan “Yalqu-
zaq” romanı o dövrdə müasirləri, tələbələri, 
sənət adamları tərəfindən maraqla qarşı-
lanmışdır. Kiçik bir kəndin simasında-mik-
ro mühitdə insan obrazları, onların həyatı, 
taleləri yazıçı tərəfindən olduqca canlı, milli 
koloritlərlə qələmə alınmışdır. 

Alim təfəkkürünə, həyat təcrübəsinə 
dayanan Kamran Əliyev düşüncələrinin 
ardınca çıxdığı səfərlərində onun öyrənib, 
araşdırıb ilkin təqdimatlarla elmə gətirdi-
yi yenilikləri sonda zirvə konsepsiyasında 
təsdiqini tapmışdır. Hansı fəaliyyət sahə-
sindən baxırıqsa-baxaq, Kamran müəlli-
min şəxsiyyətini, böyüklüyünü, qürurunu 
görürük. Bu, bir həqiqətdir ki, ömrünün 
son günlərində ağır xəstəliklə mübarizə 
aparmasına baxmayaraq, o, işindən - çox 
sevdiyi sözün varlığı, yaradıcı ruhuna bağ-
lılığından, müəllim peşəsindən əl çəkmədi. 
O, bu dünyada seçdiyi ömür yolunda ziya-
lı, alim, pedaqoq vəzifəsinə sonadək sa-
diq qaldı. Bu baxımdan professor Kamran 
Əliyevin həyat və yaradıcılığı bütünlüklə 
xalqa xidmətin yolunu göstərən bir taleyin 
dərsləridir.... 

Mətanət A AS A, 
 ilolo iya zrə el lər doktoru, 

dosent, AM A olklor İnstitutunun 
ənubi Azərbaycan olkloru  

ş bəsinin diri 

Nəğməkar șair İslam Səfərli
Bu il həm də tanınmış şair-dramaturq çoxsaylı oçerk, novella, libretto və 
kinossenari, məqalələr müəllifi, eyni zamanda, A.S.Puşkin, M.M.Svetlov, 
S.Marşak, M.Kərim, M.Tursunzadə, K.Koladze, Y.Dolmatovski kimi tanınmış 
sənətkarların əsərlərindən müvəffəqiyyətlə tərcümələr etmiş görkəmli 
ziyalımızın 100 illiyidir.

AMEA-nın Mərkəzi Elmi Kitabxana-
sında (MEK) “Yadigarlar” silsiləsindən 
Əməkdar incəsənət xadimi, nəğməkar 
şair-dramaturq İslam Səfərliyə həsr 
olunmuş görüş keçirilib. Tədbirdə şa-
ir-dramaturqun ailə üzvləri, elm xadim-
ləri, bir sözlə İ.Səfərli sevənlər  toplaş-
mışdılar.

MEK-in baş direktoru professor 
Məmməd Əliyev çıxış edərək “Yadigar-
lar” silsiləsindən növbəti görüşün yad-
daşlarda əbədi izi qalan, zəngin yara-
dıcılıq irsinə daim müraciət edilən İslam 
Səfərlinin 100 illiyinə həsr olunduğunu, 
onun qısa ömrünə böyük bir sənətkar 
irsini sığışdırmasını, şairin şeirlərinə 
bəstələnmiş mahnıların Azərbaycan 
musiqi mədəniyyətinin qızıl fondunu 
təşkil etdiyini bildirib. 

Tədbirdə çıxış edən AMEA-nın  
Nizami Gəncəvi adına Ədəbiyyat İns-
titutunun əməkdaşı Qurban Bayra-
mov  vurğulayıb ki, Azərbaycanda Aşıq 
Ələsgərə poema yazan ilk şair məhz 
İ.Səfərlidir.

Görüşdə şairin qızı Dilşad Səfərli 
ədəbi-bədii tədbirin təşkilində əməyi 
keçənlərə minnətdarlığını bildirib, ailə-
si adından AMEA MEK rəhbərliyinə 
Təşəkkürnamə təqdim edib, atası ilə 
bağlı xatirələrini bölüşüb.

Müzakirələr şəraitində keçən görüş-
də qeyd edilib ki,  “Ana”, “Yadıma düş-
dün”, “Nə vaxta qaldı”, “Aylı gecələr”, 
“Ay qaşı, gözü qara qız”, “Bir xumar 
baxışla”, “Qonaq gəl bizə”, “Bakı, saba-
hın xeyir!”, “Bir könül sındırmışam” kimi 
sözlərində axıcı və gözəlliklərlə dolu 
əbədiyaşar mahnılar şairin poetik nü-
munələri əsasında ərsəyə gəlib. 

Sonda şairin öz ifasında səsləndir-
diyi şeirlər dinlənilib, həmçinin MEK 
tərəfindən ərsəyə gələn, XX əsr Azər-
baycan ədəbiyyatının görkəmli nü-
mayəndəsi İslam Səfərlinin həyatını 
əks etdirən video nümayiş olunub. 

Anar Ə İ, 
 alq qəzeti

Xəyal Rzanın “Maya”sı 
təqdim edildi 

“Nizami” Kino Mərkəzində Xəyal Rzanın ssenari müəllifi və rejissoru 
olduğu “Maya” sənədli filminə baxış keçirilib. Film həyatından Birinci 
və İkinci Qarabağ müharibəsi keçən şəhid anası Maya Quliyevanın 
taleyindən bəhs edir. Onun həyat dramının, üşüyən arzularının, dəyişən 
qədərinin bir səbəbkarı var: müharibə.

 Otuz illik bir işğalın yaşatdığı 3  
dəqiqəyə sığışdıran film – ”Maya” tə-
sirli, ağrılı, qürurlu və uğurlu film kimi 
seyrçilərin dərin marağına səbəb oldu. 
Ustadın kinomuzun canlı əfsanəsi Ok-
tay Mir Qasım olduğu Xəyal Rzanın bu 
filmdə əsas məqsədinə çatıb, - desək 
yanılmarıq. İdeya uğurlu həllini tapıb. 
Filmə baxan hər kəs müharibəni və onu 
törədənləri lənətləyir. Həyəcanlı anlar o 
qədər çoxdur ki, dəqiqələrin necə keç-
diyini bilmirsən.  

Uğurlu baxışdan sonra müsahibləri-
miz öz tamaşaçı reaksiyarı ilə bu fikirdə 
olduqlarını bildirdilər.

Əyyub iyas:
– Xəyal Rza bir azərbaycanlı qa-

dının faciəsi ilə məhdudlaşdırmayıb 
öz filmini. Burada bütün müharibələrin 
bədbəxt etdiyi qadınların, anaların, qız-
ların faciəsi var. Mən Xəyalı şair kimi, 
yazıçı kimi, bütövlükdə ədəbiyyat ada-
mı kimi tanıyıram, qəbul edirəm, amma 
kino sahəsində də parlaya bilər. “Maya” 
bunu göstərdi. Xəyal Rzanın uğuru ob-
yekti və subyekti doğru tapmağında, 
ortaya insan obrazı qoya bilməyindədir. 
Film sənədli janrda təqdim edilir, amma 
Xəyalın obrazı o qədər bədii, o qədər 
dolğundur ki, bəzən hər şeyin “oyun” 
olduğunu düşünürsən. “Maya” şəhid 
anaların ağrısına məlhəmdir!

Bir sözlə, ssenri müəllifi və rejis-
sor Xəyal Rza 44 günlük müharibədə 
ermənilərin “Azərbaycan Ordusunda 
ərəblər vuruşur” iftirasına “Maya”, boy-
da bir şillə vurdu. 

 İlha  Əzizo :
– “O mənim nişanlım idi, o mənim 

sevgilim idi”. Bunu öz şəhid övladı 
haqqında Maya ana deyir. Mən müha-
ribə haqqında belə təsiredici heç bə-
dii film də görməmişəm. Əsas məsələ 
müəllif yanaşmasındadır. Müəllif yazı-
çıdır, şairdir, o, dərdin harda olduğunu, 
kədərin hardan əsdiyini bilib, yaradıb. 
Uğurlar olsun!

Əli NƏ Ə AN ,  
alq qəzeti

2016-cı ildəki Aprel döyüşlərinin başa çatmasından dörd  gün keçmişdi. 
Redaksiya rəhbərliyi  mənə tapşırıq verdi ki, xalqın bu ədalətli müharibədə 
ordunun və Ali Baş Komandanın yanında olduğunu nümayiş etdirən çoxsaylı 
məktublardan bir neçəsinin əsasında qəzet materialı hazırlayım. Təxminən, 
əlli məktuba nəzər saldım. Həqiqətən, Aprel zəfərimiz xalqı heç zaman 
olmayan bir şəkildə ruhlandırmışdı. 

Zərdab “Əkinçi”sinin 
söz əkinçisi

O, ahıl yaşında da cəbhəyə getmək istəyirdi
Həmin məktublarda mənim ürəyi-

mi daha çox riqqətə gətirən məqam 
isə yaşlı nəslin nümayəndələrinin də 
erməni təxribatlarına cavab vermək 
üçün hərbçilərimizin yanında olmaq, 
düşməndən ən azı Xocalı soyqırımı-
nın qisasının alınmasında iştirak et-
mək istəyi idi. Məsələn, aprelin -də 
dövlət başçımızın ünvanına Zərdab-
dan gəlmiş “Mirağa Bağırov və başqa-
larından” adlı məktubda oxumuşdum: 
“Bütün Azərbaycan xalqı kimi, biz 
zərdablılar da torpaqlarımızın azad 
edilməsində qazanılan qələbə müjdəli 
xəbərlərdən fərəhlənir və qəlbimiz qü-
rur hissi ilə döyünür. Bu fərəh hisslə-
rini xalqımıza yaşatdığınız üçün Sizə 
minnətdarıq. Bütün bu qələbələr Sizin 
apardığınız sağlam və uğurlu siyasətin 
nəticəsidir. Səfərbərlik elan olunarsa, 
Sizin bütün əmr və tapşırıqlarınızı ye-
rinə yetirməyə daim hazırıq”.

Məktub təkcə sətirlərin vətənpərvər-
lik hissləri ilə dolu olması, rayon sakin-
lərinin dövlətçiliyimizə sədaqətdən ya-
ranan ürək çırpıntılarını dilə gətirməsi 
ilə deyil, fikirlərin səlisliyi və rəvanlığı 
ilə də diqqət çəkirdi.  Sonra zərdablı 
dostlarımızın köməyi ilə öyrəndim ki, 74 
yaşlı Mirağa Bağırov Azərbaycan Döv-
lət Universiteti jurnalistika fakültəsinin 
məzunudur. Uzun illər Zərdabda çıxan 
“Əkinçi” qəzetində korrektor, ədəbi işçi, 
məsul katib, redaktor müavini vəzifələ-
rində çalışıb və hətta xeyli müddət baş 
redaktoru da əvəz edib. Sonralar rayon 
icra hakimiyyətində və  dövlət arxivində 
çalışıb. Ömrünün sonuncu illərində isə 
Zərdab Rayon Ağsaqqallar Şurasının 
sədri idi. 

Bu sətirlərin qələmə alınmasının  
səbəbi isə sosial şəbəkələrdə dəyərli 
həmkarımız Mirağa Bağırovun dün-
yasını dəyişməsi barədə məlumatla 
yanaşı, onun bir sıra şeirlərinin də  
verilməsi oldu. Qeyd edək ki, bu həm-
karımıza göstərilən rəğbət təkcə yaxşı 
jurnalistliyindən və ya fəal ictimaiy-
yətçiliyindən yox, həm də həqiqətən  
Həsən bəy Zərdabinin və ulu “Əkin-
çi”nin varisi olan müasir “Əkinçi”nin 
adına layiq söz adamı olmasından 
qaynaqlanır. Öyrəndik ki, Mirağa Ba-
ğırovun “Məndən qalan söz” adlı şeir-
lər kitabı da var. 

 ... O, hələ bir yaşı olanda atası-
nın cəbhədən gəlmiş “qara kağızı”nın 
mənasını başa düşməmişdi. Çox son-
ralar isə həmin mövzuda yazdığı şeir 

onun ilk oxucusu olan əzizlərinin və 
dostlarının ürəyini ağrıtmışdı. Məlum 
olduğu kimi, faşist Almaniyasına qarşı 
aparılan müharibənin ilk illərində həlak 
olanların harada dəfn edildiyi  bilinmir-
di. Mirağa yetkinlik yaşında qələmə 
aldığı “Ata hardasan?” adlı  şeirində 
həmin hisslərini belə dilə gətirmişdi: 
Həyata gözümü a dı ım andan
Ya amdan dördəlli yapışdı icran. 

Amma, həmin şeiri kifayət qədər 
nikbin notlarla bitirir: 
Xəbər alıb ötən ər qərinədən, 
Nə ayət, yerini öyrənmişəm mən  
Sən elin qəlbində, ürəyindəsən...

Onun, həqiqətən, söz adamı ol-
duğunu şeirlərində hiss etdik. Ancaq  
sevinci başından aşıb-daşanda da, 
gülüşlərinə qəm qarışanda da dostları-
na “Mənə şeir oxuyun...” deməsi daha 
dərin mətləblərdən xəbər verirdi:

mrə son akkordu vurarsa zaman 
Soyuq məzarımla qucaqlaşanda
Mənə şeir o uyun... 

Yaşıdları kimi,  onun da əsgərliyi 
doğma ətəndən uzaqlarda keçib. Əs-
gərlik şeirlərindən birində yazır: 
A şamdır... iki dost enmişik aya,
Bu va tlar Volqanın özgə üsnü var.

ünəş son şüasın yaydıqca suya    
tancaq qızlartək qızarır sular. 

Onu tanıyanlar deyirlər ki, Mirağa  
Bağıron harada, hansı vəzifədə çalış-
sa da, yeganə qazancı söz olub. Hətta 
“əkinçilik” edəndə də. 

İtti aq MİR Ə Ə İ, 
 alq qəzeti

ƏDƏBİYYAT

“Macar etüdləri” 
Dövlət Tərcümə Mərkəzinin 
yeni nəşri – turançılıq 
ideyasının geniş miqyasda 
yayılması və bərqərar olması 
işinə xüsusi töhfələr vermiş 
tanınmış macar alimləri və 
elm korifeylərinin həyat və 
fəaliyyətini əks etdirən “Macar 
etüdləri” kitabı işıq üzü görüb.

Görkəmli filoloq, professor ilayət 
Quliyevin təhlil və araşdırmaları əsa-
sında ərsəyə gətirilmiş kitab macar-türk 
əlaqələrinin mənəvi yaxınlığının tarixi 
köklərindən bəhs edən “Hun-türk qu-
rultayı və Macarıstanda turançılıq”, 
“Macarları özlərinə tanıdan alim”, “Ma-
car türkologiyasının ikinci adamı”, “Bu-
dapeştdə türk ellərinin elçisi”, “Avropa 
türkologiyasının son mogikanı”, “Macar 
nəsrinin sevilən “türk povesti” kimi ma-
raqlı faktlar və hadisələrlə zəngin fəsil-
lər üzrə tərtib edilib.

Kitabın ön sözünün müəllifi – i-
layət Quliyev, redaktoru – İradə Musa-
lıdır.
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